令和３年９月１日

保護者 様

佐賀市立勧興小学校

校長 橋口 繁美

学校における電話対応時間について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

 さて、文部科学省は、「学校における働き方改革」により、「限られた時間の中で，教師の専門性を

生かしつつ， 授業改善のための時間や児童生徒等に接する時間を十分確保し，自らの授業を磨くととも

に，教師の人間性や創造性を高め，児童生徒等に対して効果的な教育活動を持続的に行うことをできる

状況を作り出す」ことを目指しています。

（「公立学校の教師の勤務時間の上限に関するガイドライン」より一部抜粋（H31．1．25 文部科学省））

 本校としましても、教職員がこれまで以上に子ども達と向き合う時間や教育の質を高められるよう私

たちの指導力を向上させるための研修の時間を確保し、子ども達によりよい教育を提供したいと考えて

います。

 つきましては、その取り組みの一つとして、本校における電話対応の時間を下記の通りとしますので、

ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いします。

１．電話対応時間

７：３０～１８：００

（１）職員の勤務時間（８：１５～１６：４５）を原則としますが、保護者様の勤務等のご都合

     を考慮し、７：３０～１８：００とします。

（２）こちらからかけた電話に折り返しをいただく場合も１６：４５以降は対応できない場合が

あります。また、１８：００以降は電話に出ることはできません。

（３）止む無く、学校から対応時間外に連絡をする場合は、管理職が必要性や緊急度を判断し、

   管理職の許可のもと、電話をさせていただきます。

   その場合は「管理職の許可を得て対応時間外にかけています」と説明をしますので、

   ご対応をお願いします。

２．対応時間外に緊急に学校への連絡が必要な場合（土日・祝日及び休日を含む）

    児童の生命や安全に関わる場合（新型コロナウイルス感染症に関わること）は、

   以下の番号にかけていただくようお願いします。市教委から校長へ連絡があります。

    佐賀市教育委員会緊急連絡先① ０９０－１５１９－４０２１

    佐賀市教育委員会緊急連絡先② ０９０－１５１９－２９１２

    佐賀市教育委員会緊急連絡先③ ０９０－１５１９－２８６７